ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro
Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716

E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br
CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

Retificação do Edital Pregão Presencial Nº 005/2018

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, torna pública a Retificação do Edital de Pregão Presencial 005-2018: “Aquisição de

Equipamentos de Informática para Manutenção dos Trabalhos de Diversos Setores da Prefeitura Municipal”.

Art. 1º - Retifica o seguinte ítem:

5 – DA PROPOSTA DE PREÇO:

5.1. A proposta, cujo prazo de validade é fixado pela Administração em 60 (sessenta) dias, deverá ser

apresentada em folhas seqüencialmente numeradas e rubricadas, sendo a última datada e assinada pelo

representante legal da empresa, ser redigida em linguagem clara, sem rasuras, ressalvas ou entrelinhas, e deverá

conter:

a) (...);

b) (...);

c) (...);

d) A empresa que participar dos itens “03” e “04” deverá apresentar Certificação de ISO 9001 da

empresa fabricante;

Art. 2º - Fica alterada a data de abertura das propostas do Edital de Pregão Presencial 005-2018 que passa

a ser no dia 19 de março de 2018.

Art. 3º - As demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial nº 005/2018 permanecem inalteradas.

Porto Xavier, 28 de fevereiro de 2018.

               VILMAR KAISER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GILBERTO DOMINGOS MENIN

Secretária Municipal de Administração